Super causis scientiae recte respondit etc. similiter super generalibus.

Deinde eisdem testi examinata lecta fuere interrogationes responsiones et eius clare et distincte ad /p.32v/ eius intelligentiam pro ut iacent.

Subscriptiones: Cum praefata testis nesciat scribere Ego Jacobus Facherius rogatus pro ipsa subscripsi pro veritate.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die Xa octobris 1628. Coram ijsdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super primo articulo rotuli examinandi Paulum Mazzolenus filiusChrispofori de Cabiagho plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Paulum Mazzolenus filiusChrispofori suprascriptam per eumdem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatum Paulum Mazzolenus filiusChrispofori testem inductum super primo articulo utsupra per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, et  D. Georgio Airoldo filiusD. Antonij et D. Aegidio Airoldo filiusD. Simonis ambobus de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem Paulus Mazzolenus filiusChrispofori loco Cabiaghi plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantiam admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die martis quae erit decima instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli erecta in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis in tertijs ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super primo articulo et super interrogatorijs remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus /p.33r/ contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. /p.31r/ sub die 9a octobris 1628.

Signatum Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus subdelegatus apostolicus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis decimo mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani /p.27v/ divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Paulus Mazzolenus filiusChrispofori loco Cabiaghi plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 42 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, super primo articulo in rotulo contentos et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eum sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super primo articulo super pro fuit inductus semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta super primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Jo mi chiamo Paolo della parentela de Mazzoleni nato in Val d’Imania diocesi di Bergamo ma da vinti sei anni in qua habito à Cabiagho sotto la Cura di S. Gottardo pieve di Brivio diocesi di Milano, et sono di età di 42 anni à 44 incirca; mio padre hebbe nome Christoforo et mia madre Antonia da Brambato, faccio il mestiero del Marangone et ho 35 pertiche di terra in circa et vivo di quello che mi rende detta terra et mio mestiero.

Interrogatus super 3° interrogatorio.

Respondit – Jo mi son confessato et communicato alla Pasqua prossima passata et al Giubileo et sempre dal nostro Curato nella Chiesa di S. Gottardo alla presenza del popolo et della Cura.

Interrogatus super 4°